
RB94 (Siegen ) Erndtebrück  Bad Laasphe  Biedenkopf  Marburg

Obere Lahntalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Sieg
en

 #

IC
RB95
RE99

# = Bahnhof ist nicht zum RMV-Tarif erreichbar

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich

: Station für Rollstuhlfahrer mit Hilfe zugänglich

zusätzliche Fahrten zwischen Wallau und Marburg auch auf der Buslinie 481

Ern
dt

eb
rü

ck
 #

Sch
am

ed
er

 #

Le
im

str
ut

h 
#

Obe
rn

do
rf 

(W
ittg

en
ste

in)
 #

Feu
din

ge
n 

#

Bad
 L

aa
sp

he
s

P+R

Bad
 L

aa
sp

he
-N

ied
er

laa
sp

he

W
all

au
 (L

ah
n)

 

X41

Bied
en

ko
pf

 W
iss

en
sc

am
pu

s

X40

Bied
en

ko
pf

P+R

X41

W
olf

gr
ub

en
 W

ilh
elm

sh
üt

te

Frie
de

ns
do

rf

Buc
he

na
u

Cald
er

n

Ste
rz

ha
us

en

Goß
fe

lde
n

Sar
na

u

Cölb
e

RB41
RE97
RB97

M
ar

bu
rg

 (L
)

ICE
RE30
RB41
RE97
RB97

P+R

RE98

X35
X38

s     = RMV-Übergangstarifregelung

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung A14 A13

Erndtebrück # ab  6.39  8.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 22.18
Schameder #    6.43  8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 22.22
Leimstruth #    6.47  8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.26
Oberndorf (Wittgenstein) #    6.54  8.16 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 22.32
Feudingen #    6.59  8.21 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.37
Bad Laasphe s an  7.14  8.33 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.49
Bad Laasphe s ab  4.59  6.27  7.18  7.18  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.30 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
Bad Laasphe - Niederlaasphe    5.01  6.30  7.20  7.20  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.33 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36
Wallau (Lahn)    5.05  6.34  7.24  7.24  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.38 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40
Biedenkopf Wissenscampus    5.10  6.39  7.29  7.29  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.43 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44
Biedenkopf    5.13  6.41  7.31  7.31  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.46 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47
Wolfgruben Wilhelmshütte    5.19  6.47  7.37  7.37  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52
Friedensdorf    5.22  6.56  7.40  7.40  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.55 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
Buchenau    5.27  7.01  7.44  7.44  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
Caldern    5.33  7.07  7.50  7.50  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Sterzhausen    5.38  7.12  7.54  7.54  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Goßfelden    5.41  7.15  7.58  7.58  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Lahntal-Sarnau    5.43  7.18  8.00  8.00  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18
Cölbe    5.50  7.24  8.06  8.06  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
Marburg (L) an  5.55  7.29  8.12  8.12  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29

G 30 Marburg (L) ab  6.04  7.33  8.19  8.19  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
G 30 Gießen an  6.21  7.51  8.47  8.47  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
G 30 Frankfurt Hbf an  7.09  8.40 10.40 12.40 14.40 16.42 18.42 20.40 22.37

Marburg (L) ab  7.38
Marburg Süd an  7.41
Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse auf die G 30 nach Frankfurt.

Samstag
Siegen Hbf # ab 12.59 18.59
Erndtebrück # an 13.58 19.58
Erndtebrück # ab  8.02 10.02 12.02 14.02 14.43 16.02 18.02 20.05 22.18
Schameder #    8.06 10.06 12.06 14.06 14.47 16.06 18.06 20.09 22.22
Leimstruth #    8.10 10.10 12.10 14.10 14.51 16.10 18.10 20.13 22.26
Oberndorf (Wittgenstein) #    8.16 10.16 12.16 14.16 14.57 16.16 18.16 20.19 22.32
Feudingen #    8.21 10.21 12.21 14.21 15.02 16.21 18.21 20.24 22.37
Bad Laasphe s an  8.33 10.33 12.33 14.33 15.14 16.33 18.33 20.36 22.49
Bad Laasphe s ab  7.18  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.37
Bad Laasphe - Niederlaasphe    7.20  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.39
Wallau (Lahn)    7.24  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.43
Biedenkopf Wissenscampus    7.29  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.47
Biedenkopf    7.31  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.50
Wolfgruben Wilhelmshütte    7.37  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.55
Friedensdorf    7.40  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58
Buchenau    7.44  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
Caldern    7.50  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Sterzhausen    7.54  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Goßfelden    7.58  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Lahntal-Sarnau    8.00  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18
Cölbe    8.06  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24
Marburg (L) an  8.12  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29

G 30 Marburg (L) ab  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35
G 30 Gießen an  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
G 30 Frankfurt Hbf an 10.40 12.40 14.40 16.42 18.42 20.40 22.37

Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse auf die G 30 nach Frankfurt.

A13 = nur 1.11. A14 = nicht 1.11.



RB94 (Siegen ) Erndtebrück  Bad Laasphe  Biedenkopf  Marburg

Obere Lahntalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Sonn- und Feiertag
Erndtebrück # ab 10.02 12.02 14.02 16.02 18.02 20.02 22.18
Schameder #   10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 22.22
Leimstruth #   10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.26
Oberndorf (Wittgenstein) #   10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 20.16 22.32
Feudingen #   10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 20.21 22.37
Bad Laasphe s an 10.33 12.33 14.33 16.33 18.33 20.33 22.49
Bad Laasphe s ab  8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34
Bad Laasphe - Niederlaasphe    8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36
Wallau (Lahn)    8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
Biedenkopf Wissenscampus    8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
Biedenkopf    8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
Wolfgruben Wilhelmshütte    8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 18.52 20.52
Friedensdorf    8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Buchenau    9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03
Caldern    9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
Sterzhausen    9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13
Goßfelden    9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
Lahntal-Sarnau    9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18
Cölbe    9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
Marburg (L) an  9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29

G 30 Marburg (L) ab  9.35 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35 21.35
G 30 Gießen an  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
G 30 Frankfurt Hbf an 10.40 12.40 14.40 16.42 18.42 20.40 22.37

Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse auf die G 30 nach Frankfurt.



RB94 Marburg  Biedenkopf  Bad Laasphe Erndtebrück ( Siegen)

Obere Lahntalbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Montag - Freitag
G 30 Frankfurt Hbf ab  7.17  8.15  9.19 10.21 11.19 12.21 13.19 14.21 15.19 16.20 17.19 18.20 19.19 21.21
G 30 Gießen ab  5.39  7.09  8.04  9.05 10.04 11.05 12.04 13.05 14.04 15.05 16.04 17.05 18.04 19.05 20.04 22.04
G 30 Marburg (L) an  6.06  7.37  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19

Verkehrsbeschränkung A14
Marburg (L) ab  6.15  7.43  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.34 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 22.24
Cölbe    6.21  7.56  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.40 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 22.29
Lahntal-Sarnau    6.26  8.06  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.45 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 22.34
Goßfelden    6.29  8.09  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.47 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 22.37
Sterzhausen    6.32  8.12  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.51 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 22.40
Caldern    6.36  8.16  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.55 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 22.44
Buchenau    6.43  8.23  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 14.02 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 22.50
Friedensdorf    6.51  8.28  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 14.07 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 22.57
Wolfgruben Wilhelmshütte    6.54  8.30  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 14.10 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 22.59
Biedenkopf    7.01  8.48  9.05 10.05 11.05 12.13 13.05 14.16 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 23.05
Biedenkopf Wissenscampus    7.03  8.50  9.07 10.07 11.07 12.15 13.07 14.19 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 23.07
Wallau (Lahn)    7.09  8.55  9.12 10.12 11.12 12.20 13.12 14.24 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 23.12
Bad Laasphe - Niederlaasphe    7.12  8.59  9.16 10.16 11.16 12.24 13.16 14.27 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 23.16
Bad Laasphe s an  7.16  9.01  9.18 10.18 11.18 12.26 13.18 14.30 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 23.18
Bad Laasphe s ab  5.01  7.19  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
Feudingen #    5.13  7.31  9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
Oberndorf (Wittgenstein) #    5.18  7.36  9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
Leimstruth #    5.25  7.43  9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.43
Schameder #    5.29  7.46  9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46
Erndtebrück # an  5.34  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse von der G 30 aus Frankfurt.

Samstag
G 30 Frankfurt Hbf ab  7.17  8.21  9.19 10.21 11.19 12.21 13.19 14.21 15.19 16.20 17.19 18.20 19.19 21.21
G 30 Gießen ab  8.04  9.05 10.04 11.05 12.04 13.05 14.04 15.05 16.04 17.05 18.04 19.05 20.04 22.04
G 30 Marburg (L) an  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19

Marburg (L) ab  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 22.24
Cölbe    8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 22.29
Lahntal-Sarnau    8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 22.34
Goßfelden    8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 22.37
Sterzhausen    8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 22.40
Caldern    8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 22.44
Buchenau    8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 22.50
Friedensdorf    8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.00 22.57
Wolfgruben Wilhelmshütte    8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 21.02 22.59
Biedenkopf    9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.08 23.05
Biedenkopf Wissenscampus    9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.10 23.07
Wallau (Lahn)    9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.15 23.12
Bad Laasphe - Niederlaasphe    9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.19 23.16
Bad Laasphe s an  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.21 23.18
Bad Laasphe s ab  7.19  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.22
Feudingen #    7.31  9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.34
Oberndorf (Wittgenstein) #    7.36  9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.39
Leimstruth #    7.43  9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.46
Schameder #    7.46  9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.49
Erndtebrück # an  7.51  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.54
Erndtebrück # ab 10.00 16.00
Siegen Hbf # an 11.00 17.00
Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse von der G 30 aus Frankfurt.

Sonn- und Feiertag
G 30 Frankfurt Hbf ab  7.17  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.21
G 30 Gießen ab  8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 20.04 22.04
G 30 Marburg (L) an  8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 20.19 22.19

Marburg (L) ab  8.24 10.24 12.24 14.24 16.24 18.24 20.24 22.24
Cölbe    8.29 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 20.29 22.29
Lahntal-Sarnau    8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.34 20.34 22.34
Goßfelden    8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 20.37 22.37
Sterzhausen    8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40
Caldern    8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44
Buchenau    8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50
Friedensdorf    8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57 22.57
Wolfgruben Wilhelmshütte    8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59
Biedenkopf    9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05 23.05
Biedenkopf Wissenscampus    9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 23.07
Wallau (Lahn)    9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12 21.12 23.12
Bad Laasphe - Niederlaasphe    9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16 23.16
Bad Laasphe s an  9.18 11.18 13.18 15.18 17.18 19.18 21.18 23.18
Bad Laasphe s ab  9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19 21.19
Feudingen #    9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
Oberndorf (Wittgenstein) #    9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
Leimstruth #    9.43 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43 21.43
Schameder #    9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46
Erndtebrück # an  9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
Die Stationen Sarnau, Caldern, Wilhelmshütte, Niederlaasphe, Oberndorf, Leimstruth und Schameder werden als Bedarfshalte bedient. Fahrgäste bitte im Zug beim
Triebfahrzeugführer melden bzw. an der Station bemerkbar machen.
In Gießen bestehen zusätzliche Anschlüsse von der G 30 aus Frankfurt.

A14 = nicht 1.11.


	Linie "94"
	(Siegen#) Erndtebrück# Bad Laasphe # Biedenkopf # Marburg 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Marburg # Biedenkopf # Bad Laasphe #Erndtebrück (#Siegen) 
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



